



FORTUNA INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

廣益國際集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：530)

中期業績

截至二零零四年六月三十日止六個月

廣益國際集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核綜合業績，連同二零零三年同期之比較數字如下。

該等中期財務報表乃未經審核，但經由本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合損益賬

	附註	截至六月三十日止 六個月	
		二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
營業額	2		
持續經營業務		54,357	4,713
已終止業務		-	91,681
		<u>54,357</u>	<u>96,394</u>
銷售成本		(47,353)	(62,141)
毛利		7,004	34,253
其他收入		1,398	811
銷售及分銷費用		(1,410)	(6,506)
行政費用		(15,358)	(19,780)
其他經營費用		(581)	(2,361)
撇銷長期應收款項		-	(12,431)
		<u>(8,947)</u>	<u>(6,014)</u>
經營業務虧損	2及3	(8,947)	(6,014)
財務費用		(1,723)	(4,418)
出售附屬公司收益		1,446	-
攤銷收購附屬公司所產生之商譽		(8,262)	-
分佔聯營公司業績		9,029	-
		<u>(8,457)</u>	<u>(19,330)</u>
除稅前(虧損)/溢利		(8,457)	(19,330)
持續經營業務		-	8,898
已終止業務			
		<u>(8,457)</u>	<u>(10,432)</u>
稅項	4	(2,882)	(4,708)
		<u>(11,339)</u>	<u>(15,140)</u>
未計少數股東權益之虧損		(11,339)	(15,140)
少數股東權益		(19)	(13,965)
		<u>(11,358)</u>	<u>(29,105)</u>
股東應佔經常業務虧損淨額			
每股虧損	5		
— 基本		(0.12)仙	(0.73)仙
— 攤薄		不適用	不適用

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會(前稱「香港會計師公會」)頒佈之香港會計實務準則第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16而編製。編製中期財務報表所採納之會計政策及編製基準與截至二零零三年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採納者貫徹一致，惟於本期間內採納下列新會計政策。

投資物業

投資物業指因具有投資潛力而持有之物業，而租金收入乃按公平原則磋商訂定。

投資物業按結算日之公開市值入賬。投資物業估值產生之任何盈餘或虧絀概撥入投資物業重估儲備內或從該儲備中扣除；倘若該儲備之結餘不足以抵銷按整個投資組合計算之虧絀，則超逾投資物業重估儲備結餘之虧絀數額會於損益賬內扣除。倘若過往已於損益賬內扣除虧絀而其後出現重估盈餘，則有關盈餘會計入損益賬內，惟以過往所扣除之虧絀數額為限。

出售投資物業時，該物業於投資物業重估儲備中應佔之結餘數額會撥入損益賬。

除非有關租約尚餘年期為二十年或以下，否則投資物業概不予折舊。

2. 分類資料

本集團之業務分類分析如下：

	分類營業額		分類業績	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
持續經營業務				
護膚及保健	6,292	-	(4,732)	-
珠寶貿易	16,646	-	860	-
鋼鐵貿易	15,425	-	929	-
其他產品貿易	12,414	-	(57)	-
酒類貿易	3,580	4,713	(286)	(117)
已終止業務				
紹興酒釀造及貿易	-	91,681	-	20,162
	<u>54,357</u>	<u>96,394</u>	<u>(3,286)</u>	<u>20,045</u>
未分攤之收入			917	92
未分攤之開支			<u>(6,578)</u>	<u>(26,151)</u>
經營業務虧損			<u>(8,947)</u>	<u>(6,014)</u>

3. 經營業務虧損

本集團之經營業務虧損已扣除下列項目：

	截至六月三十日止 六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
折舊	878	7,654
呆壞賬之撥備	<u>581</u>	<u>1,923</u>

4. 稅項

香港利得稅已就本期間之估計應課稅溢利按17.5%之稅率作出撥備。其他地方之應課稅溢利之稅項乃根據本集團經營所在國家之現行法例、詮釋及慣例按當地之適用稅率計算。

	截至六月三十日止	
	六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
利得稅		
香港	281	-
其他地區	-	4,708
遞延稅項	1	-
	<hr/>	<hr/>
	282	4,708
	<hr/>	<hr/>
分佔聯營公司稅項		
香港	47	-
其他地區	2,553	-
	<hr/>	<hr/>
	2,600	-
	<hr/>	<hr/>
	2,882	4,708
	<hr/>	<hr/>

5. 每股虧損

每股基本虧損乃按未經審核股東應佔經常業務虧損淨額11,358,000港元(二零零三年：29,105,000港元)及本期間已發行普通股之加權平均數9,336,213,830股(二零零三年：3,993,409,113股)計算(經調整以反映購股權行使及發行股份作為收購附屬公司代價之影響)。

由於期內尚未行使之購股權對本期間之每股基本虧損產生反攤薄影響，而去年同期並無潛在普通股，故並無呈列該等期間之每股攤薄虧損。

管理層討論及分析

業績

於本期間，本集團錄得營業額約54,357,000港元(二零零三年：96,394,000港元)，以及股東應佔虧損淨額約11,358,000港元(二零零三年：29,105,000港元)。本期間之營業額較去年同期減少44%，而虧損淨額亦下降了60%以上。去年同期之營業額及虧損淨額均來自酒類業務，而本集團已於二零零四年初出售大部份酒類業務。為擴大本集團之收入來源，本集團由二零零三年底開始將旗下業務作多元化發展。本集團已於本期間購入多項新業務，而於本報告內僅審閱了收購後之賬目。

業務回顧

酒類業務

本集團已於二零零四年四月出售於All Paramount International Limited(「All Paramount」)之全部權益，All Paramount為持有東風紹興酒有限公司(「東風」)49%權益之控股公司，東風主要在中華人民共和國(「中國」)從事紹興酒生產及經銷。由於本集團與東風另一名股東之投票同盟協定已終止，故於二零零四年一月一日後東風不再為本集團之附屬公司。基於本集團於東風已成為少數股東，本集團決定出售於東風之酒類業務權益並將業務於其他不同市場作多元化發展，以擴闊本集團之收入基礎。

護膚及保健業務

於二零零四年一月初，本集團收購Profit Team Consultants Limited(「Profit Team」)，該公司主營國際護膚及化妝品牌產品之銷售及市場推廣業務，以及美容中心業務。面對化妝及護膚品零售業市場之激烈競爭，Profit Team之表現未如理想，並於本期間錄得虧損。管理層已重組Profit Team之業務，因應批發業務之市場競爭熾烈程度較低及支援該業務

所需之成本較輕，集團已在香港及中國展開化妝及護膚品批發業務，同時精簡零售方面之業務。管理層預期該業務日後之業績將有所改善。

珠寶業務及物業投資

本集團於二零零四年一月收購佳豐有限公司（「佳豐」）之25%權益並於二零零四年四月收購餘下之75%權益，使佳豐成為本集團之全資附屬公司。佳豐及其附屬公司（「佳豐集團」）主營鑽石進口與批發業務及物業投資業務。收購佳豐集團後，其已帶來16,600,000港元之營業額及約860,000港元之溢利。管理層將繼續物色其認為合適之商機以擴展該項業務。

鋼鐵及其他產品貿易

於二零零四年四月，本集團收購錦豐有限公司（「錦豐」）及銀龍國際有限公司（「銀龍」）之多數權益。錦豐主營不銹鋼進出口貿易業務，而銀龍則主營廣告、物業投資及百貨貿易。兩間公司合共帶來27,839,000港元之營業額及約872,000港元之溢利。由於競爭激烈，貿易業務之毛利率依然偏低。管理層將密切觀察市場狀況變化，並就此審慎部署。

結算日後事項

本集團已於二零零四年八月收購Daiwah Company Limited及其附屬公司（「Daiwah集團」）。Daiwah集團主要從事提供專為廣告、佈置及櫥窗裝飾之數碼輸出全面解決方案（如美工製作及圖像設計）。

根據兩份同於二零零四年七月六日訂立之配售協議及認購協議，本公司主要股東Ample Glory Limited同意透過配售代理向獨立投資者配售1,000,000,000股本公司普通股，每股作價0.011港元，同時按相同價格認購1,000,000,000股本公司新股（「先舊後新配售」）。扣除開支後認購所得收益淨額約為10,640,000港元，將用於本集團日後之投資及日常營運資金。先舊後新配售已於二零零四年七月二十日完成。

展望

業務多元化讓本集團得以擴闊收入基礎及平衡於各別市場承受之風險。然而，管理層會繼續審視本集團之業務，並會在必要之情況下提出重組建議，藉此精簡集團架構及控制成本。

財務資料

本集團一般以業務經營所產生之現金、購股權行使之所得款項及其主要往來銀行所授出之銀行信貸應付其業務所需。

於二零零四年六月三十日，本集團之資產負債比率為0.89（於二零零三年十二月三十一日：1.36）（按以銀行及其他貸款總額除以股東資金計算）。

本集團之借貸總額約為166,800,000港元，包括銀行貸款166,000,000港元及其他無抵押貸款800,000港元。銀行貸款已以投資物業、定期存款、投資基金、若干附屬公司之董事與第三方所提供之擔保及若干附屬公司之董事持有之物業作抵押。

由於本集團之核心業務位於香港，因此預期本集團之匯率波動風險有限。銀行結餘及銀行借貸主要以港元為單位。

僱員及酬金政策

於結算日，本集團共有40名僱員（二零零三年：700名）。僱員成本（不包括董事酬金）約為6,000,000港元（二零零三年：10,000,000港元）。僱員酬金乃根據個別僱員之職責及表現釐定。僱員福利包括強制性公積金計劃供款、購股權計劃、醫療津貼及其他附加福利。

或然負債

於結算日，本集團並無任何重大或然負債。

資產抵押

於二零零四年六月三十日，本集團抵押其79,500,000港元之投資物業、10,700,000港元之銀行存款及5,700,000港元之投資基金，以取得銀行信貸。

中期股息

董事不建議就本期間派付中期股息(二零零三年：無)。

於聯交所網站刊登詳盡業績公佈

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段(此等條文於二零零四年三月三十一日前有效，而在過渡性安排下適用於本公佈)規定之所有資料，將於適當時候在聯交所網站上刊登。

承董事會命
廣益國際集團有限公司
董事
郭應泉

香港，二零零四年九月二十四日

於本公佈日期，郭應泉先生及余允抗先生為執行董事；李兆樂先生為非執行董事；而曹漢璽先生及郭志榮先生則為獨立非執行董事。

* 僅供識別之用

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。